Como se ve en esta carta la Iglesia parroquial de Vado en honor de la Virgen Santissima llevaba la misma advocacion a principio del siglo X, ya hoy - La actual Iglesia de Vado fue construida a fines del siglo XIII fuese el lector en la significacion que en esta carta tiene la voz "Gasa-
lian" primeramente dice la carta tribus de Vallenia.....
 La est Galia, gotinas, lanon y despues dice - "tem supradictis
Galliam vel tribus Gasalianes, es decir que primeramente designa con el nom-
 bre, tribus, (esto es tribes, monjes) a los que viven bajo la autori-
 dad del Abad Galle o Galle y despues los llama "Gasalianes".

C A R T A 47.-78

Carta de la renunciación de unos fradres assu abbat dessi mismos et de quanto que avien,

Sub Christi nomine, ecce nos omnes qui propriam voluntatem nos ad basilica S. Petri ad victum congregamus, pactum facimus coram Deo et hominibus tibi Patrono nostro S. Petri et tibi patri nostro Osamo abba atrenunciante nos metipsos et omnia que posememus vel qui divisi sumus habere et tradimus vobis omnia, quia apostolus et Evangelius Sanctus ad monet nos ut arenunciemus nos metipsos et omnia que divisi sumus habere et tradimus vobis omnia secundum quod apostolus ait, sed precepta Domini arenunciacionem invenimus nos metipsos a remissione peccatorum nostrorum ab absolute, nos vero tamen proinde concedo vobis Patrono nostro S. Petro et Abbati nostro Osamo Omnem hereditatem nostram quod abemus in hoc mundo tam terras, quam eciam et vineas et pomifera: eciam mobile et immobile et atnegantes impietates et secularia desideria iusta apostoli iuste et pie vivamus in hoc seculo permanentes in caritate et castitatem et quidquid nostrum pro salutem animarum nostrarum ad se nostrum predicto patrem in pactum habuerimus omnia inexcusabiliter ad impleamus, sicerte, quod absit a nobis aut aliquis ex nobis transgressor vel vidicator aut contradicator fuerit congregatis omnibus in Collacio sit tibi patri nostro Osamo abba licencia secundum canonicam statutam sentenciam, sicut senserunt S.S. Patres excommunicatione flagella et increpaciones in eum, qui negligens fuerit, exercent; proinde nos omnes, qui subter scriptari sumus, vel signa facturi sumus, concedimus tibi omnia, que in hoc seculo possidemus ut quidquid ex inde facere indicare voluerit, si tibi danda potestas, et si aliquis ex nobis ex voluntate tua vel ex fratrurn Collacione voluerit facere aliqua oposicione sit ex hereditatis ab omni iure monasterii, quod tibi tradimus vel ecclesie Sancte factas plectus vel factus VIII Id. Kalls. Adventis.

Era DCCCCLXVI regnante Domino nostro Ihu-Christo et sedente principe
 Domino Ordoño in Asturias. Suedemirus abrenunciō me ipsum et omnia q
 quod visus sum habere et signum feci - Felix in hanc pactum manu mea fe-
 ci Paulus abrenunciō me ipsum et omnia que visus sum habere signum fe-
 ci - Emilianus abrenunciō me et omnia que visus sum habere signum feci -
 Abitus abrenunciō me et omnia que visus sum habere signum feci Avitus
 (sic) abrenunciō me omnia que visus sum habere, signum - feci - Sempronius
 prest. abrenunciō me et omnia que visus sum habere signum feci - Serous
 confirmans me et omnia quod visus sum habere et pro voluntate signum feci
 Eternales abrenunciō me et omnia que visus sum habere sive et de sue fi-
 lio nomen Brialfo, qui me hereditavit confirmo feci - Gudina confirmo me
 et omnia quod ad S. Petri tradō me causa feci - Florencius abrenunciāns
 me et omnia quod visus sum habere - Ego Potamia tibi condesteo facio tibi
pactum perscripturam si non consignaero vobis medietatem in busto bar-
 bari punare que posuimus in terra de Ecclesia de Sanctum Petri et ego me
tercia feria ipssas Kalls. Septembris. Era M et si mentita fuero quomodo
 pariet solidas quinque - Potamia manu mea Pafilo ts. feci - Aurelius
 ts. feci Finia ts. feci - Elsedosinda, Gaudesinda, Olalia, Potamia abren-
 unciāns me et medietatem in punifera iuxta pratum de Festiniano usque ad
 illud de Piniolo in Bustobarbari ad Sanctorum Petri confirmo feci - Item
 filii Iustus, Agila, Adosindas, Matia, Flalana, abrenunciō me et omnia
 que sopideo spondanea mea voluntatem non per vim, neque per metum, sed p
 pro remedio anime mea traddo et omnia mea causa ad Ecclesie S. Petri et
 Albaronius Abba sive punares, quam vineas, terras, pascuis, medietatem v
 votis concedo ex integro manu mea feci atque confirmans.

Hay en este documento dos cartas y dos fechas 928 y 962.; la primera
 fecha es inadmisibile porque no coincide con el reinado de ningun Ordoño;
 La segunda fecha rebajando un siglo o suprimiendo una C coincide con el
 reinado de Ordoño I, que reinó desde 860 a 866 ; nos inclinamos a admi-
 tir la fecha así corregida porque además se dice en la carta "regnante

Domino nostro Ihu-Cristo et sedente Principe Domino Mordonio in Asturias"
 es decir que se habla de Ordoño Rey de Asturias y esto ~~es~~ solo aplica-
 ble al primer Ordoño y no a los siguientes que ya reinaron en León.

Difícil es adivinar que el Monasterio de S. Pedro es el que aquí se ci-
 ta. Parece por algunas de las firmas sobre todo por aparecer la del Abad
Alvaro que se trata de algún Monasterio anejo a S. Salvador de Beleña y e
 en este caso sería ^{la} Iglesia de S. Pedro que ya hemos nombrado próxima a
 Redo -,llamada S. Pedro de Sexenia.

C A R T A 48ª.-143.

Año 929. 11 de Marzo. Fs. III.

Carta de porfilamiento que fué fecho en quanto que avie un ome en Mieses en Varago e en Cavanzon.

In nomine Domini eg Silo vobis cognata nostra Galatrudia et filiis tuis Metefreda, Dedegozia, Iustrilli Banduilli et Didaco in Domino salutem - Non sit dubium sed multum manet notissimum, eo quod fecit mihi cartam profiliacionis virtus (vitus?) et subrinus meus Manio de sua hereditate tam in Livana quam eciam in Asturias in villas prenomintas, Mises, Berayo in Cavanzone in Camilianas, ut talem suis accepisse, qui in easdem villas qualem unum de filiis suis sam mobilem quam eciam et immobilem - Modo vero placuit mihi in bono animo et espontanea mihi venit voluntas ut vinderem vobis iam dictis ipsam regionem qui mihi quadrat inter meos subrinos in ipsas villas iam dictas, ipsam hereditatem vel facultatem ex integro et vos dedistis mihi precium mulum, gaisage, plumacium et comesum quod mihi bene complacuit et apud vos debitum non remensit.

Si quis tamen aliquis de vobis ad impruendum venerit vel venero contra hanc nostram factam, tunc habeatis potestatem adprehendere de parte mea ad partem vestram ipsum precium duplatum in quantum ad tempore fuerit melioratum. Facta carta vendicionis (vendicionis) V Idus Martias in Era DCCCCLXVII sub Principe Domino Allefonso - Ego Silo in hac cartam vendicionis a me factam quam fieri voluy et manu mea Froyla Devorogia be-
tento ts. Froyla Froyama ubi presens Cantici presb. Natalia - Ver-
mudus Allefonensis Turibius presb. Froyla Adefonsit Coresvius (Cesa-
rius?) de Gongarns Gadda quod scripsit de manu.

Qui puede ver el lector otro testimonio de que Liébana no fué Astu-
rias en el siglo X, como ya hemos visto que no lo era tampoco en los

siglos anteriores pues en el siglo VIII decía S. Leato que habiendo ido á Asturias (desde Liébana), allí había tenido noticia de la carta de E-
lipando.

Además en la carta que examinamos se dice que Mieses y Barago son vi-
llas de Liébana y Camillanes (Camijanes) y Cavanzón (hoy pueblos de la
provincia de Santander fuera de Liébana en la cuenca del río Nansa) per-
tenecían a Asturias.

Fíjese a lector en los términos gaisnape (gaunape), plumacian, came-
sum.

C A R T A 49.-55.

Año 930. 20 de Enero. Fº. LVIII vº.

Carta de una vinya a Lrvanza e una serna a S. Martin que fueron dadas en Armano.

In nomine Domini nostri Ihu Christi et individue Trinitatis - Ego Recariedus et Scemena placuit nobis bono animo et spontanea nostra voluntate non per metum, neque per nullum supplicium sed timendum Deum et in diem iudicii concedimus et contestamus senera et vinya in terra Levanensin villa Armano illa sennas (senera forte) que dicitur branas et illa Armano datus illas ad Ecclesias Sanctas illa senera concedimus ad S. Martino et illa vinya ad Santa Maria in Vibancia et Abbate Gandisalvo et fratribus tuis id est Johannis, Saedius, Donadeus, Hopila, Froyla, Elagnus, Vitesimias vel ceteri fratres, qui ibidem estis habitantes vel qui post vos fuerint ut memoria prosit in oracionibus vestris, vel pro nobis ad Deum preces fundere debeatis. Ideo ego Recariedus et Scemena sicut concedimus et confirmamus ad Santo Martino in Torneo illa serna et ad Santa Maria Vibancia illa vinya et ubicunque decimas firmiterreneant ipsas sanctas Ecclesias. Si quis tamen homo, quod non credimus contra hunc nostrum factum aliqui venturus, filii nepti vel quislibet hanc donacionem testamenti dirumpere voluerit, vel ipsa senera et vinya de ipso elictos sanctos iure evellere queierit in primis sit segregatus ad cetera Christianorum et ad comunionem corporis et sanguinis Domini excommunicatus permaneat et talis ultio divina eum sequatur, ut videntes terraant et audientes contramiscant et super eo pro temporalis iudicia insistente illis qui iam dictas Ecclesias tulerint III libras auri pariat, insuper ipsa vinya et senera in duplo reddat - Facta scriptura confirmacionis testamenti vel Datum firmiter VIII Idibus, Februarias - Era DCCCCLVIII sub Ramiro Viro Ilmo Principe in Legionis - Ego Recariedus in meo facto quem fieri volvei et relegando audivi manu mea Scemena confirmans coram testibus.

Fredinandus ts. Vitales ts. Vermundus de Liva Cottinus Abbat. Fredulphus Coticii Vermundus Fredal Raderius Domicianus del Van Cottinus presb.

La Abadía de Vibancia que aquí se nombra es conocida hoy con el nombre de Lebanza, y en los siglos medios fué incorporada con sus ricas propiedades al Monasterio de Premostatensa de Aguilar de Campóo.

La Abadía destruida estaba situada a unos 6 kilómetros al S. de Potes cerca de Cabezón.

C A R T A 50.-23. -AÑO 931. 13 de Octubre. Fº. VII.

Carta de la Iglesia de S. Estaban de Masayna e de otros heredamientos que fueron dados en Espinama e en Toranzo e en Canecho e en Mieses e en Laves a la Iglesia de S. Martin e a los Frades que y moraren.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti, ego Froila Flainez et uxor mea Eldozar placuit nobis bono animo et spontanea nobis enenit voluntas, scimus quia mortale ducimus casum et nescimus quando Deis ultimus aveniat, quia nascendi novimus incitium nec scive valuimus terminum. Ego iam dictus Froila

Flainez et uxor mea Eldozar scelerum meorum adaptus (adeptus) et honesta pergravitus, quia abundaverant iniquitates mee super numerum in multitudinem arene maris et pro ingencia peccata et iniquitates mee nec sursum queo aspicere et nec agminibus nostris ad Olympum atollere et quia per nos non valemus nec celos aspicere, neque luminibus nostris Deum flagitare, sanctarum ecclesiarum et servorum eius nos comendamus servire et Abbati nostro Hopila - Idcirco propter remedium anime nostre et honorem S. Martini Episcopi, quorum reliquie recondite sunt in territorio Livanense in loco qui vulgo vocatur Toranaio; id est S. Stephani in Mesaina et pro victa fratrum ibi serviencium concedimus ego Froila et Eldozare omnia nostram hereditatem quidquid visi sumus habere casas orreos, vineas, terras, pumares, molinos, villas prenominate in TORANZO, omnia nostram hereditatem in Espinama nostram racionem in Eurea nostram racionem in illis serbos. In canecho in terras, et in pumares nostram racionem. In Miesas in casas, in orreos, in terras, in vineas in pumares nostram racionem - In Laves in terras nostram racionem, necnon etiam filios et filias nostras concedimus ad ecclesias sanctas, oves, vaccas, rez, vestimenta, vasilia, tam in mobile quam etiam immobile omnem hereditatem nostram ad integritatem etiam nec in ipsa casa S. Stephani in Mesaina quam habeo de avia Lpna Tegridia concedo illud ad

Ecclesia S. Martini Episcopi et Abati nostro Hoppila et fratribus sui concedimus illud atque contestamo ad Ecclesie S. Martini ut habeatis illud de nostro dato in perpetuum habituris vos vel ceteri fratres qui in loco fuerint constituti, quia per vestri sanctis oracionibus arbitramus celestibus regnis, quia nihil nos habere bonum recordamus ex meritis et qui hunc paginola temerit per nos non pigent orare si Deum absque verecundia videatis. Si quis aliquis ex propinquis nostris vel hereditus, filiis, germanis aut aliqua potestas ob titulo nostro contempserit vel irrumpere voluerit, in primis sit segregatus a communione sancta et non habeat partem cum ecclesia sanctas sed cum diabolo descendat in pena et in super pariet ecclesie vestra auri libras III et ipsam hereditatem, qui resonet duplata in testamento et in super ante tribunal Domini Nostri Ihu Christi cum nos offeramus? (asseramus?) et hec paginola firmis permaneat - Facta testamenti donacionis hereditatem III Idus Octobris discurrente Era DCCLXVIII sub Principe nostro Sactio in urbe Legionis. Ego Froyla et Eldozara in hanc scripturas proprias manus nostras fecimus et ante testibus tradimus et roboravimus intemet et filiis nostris id est Gonderalus, Tegridia, Liminosus, Mansura confirmamos et roboramos fecimus - Iohannes maior conf. Amedeus presb. Todarius presb. Vistrilla presb. Felix presb. Sismandus presb. Letinus presb. Alheretus presb. Iohannes presb. Egerius presb. Valerius presb. Vincencius frater feci Versindas frater feci - Vermundus frater feci.

La fecha de esta carta 931, no coincide con el reinado de D. Sancho I sino con el de Ramiro II, así parece que lo comprueban los nombres que aparecen en las firmas y el del Abad Hoppila.

Es importante para hacer ver la preponderancia que iba tomando el Monasterio de S. Martin (Santo Toribio) sobre los demás centros de piedad pues se incorporan a aquel los bienes de S. Esteban de Masacina, las villas de Toranzo, Espinama, Lurea, Ganecho, Miesos y Laves.

Firman la carta once presbíteros y tres legos - hermanos o monjes.

C A R T A 51.- 167.-Año 931. 14 de Diciembre. F^o. XLVII

Carta de una tierra en Cabello.

In Dei nomine, ego Donnina uobis Gullane et uxori tue Emerita placuit nobis, nullisque cogentis imperio, neque dudentis articulo, sed propria nobis advenit voluntas ut videremus votis ego iam dicta Donnina terram in Cabello iusta terram de Ballanio et de alia parte de ipsa ad integro et vos dedistis mihi in precio ferin? feanu? et II quartarios de Uivarria que mihi bene complacuit de ipso precio non remansit debitas et ex odierno die vel tempore de meo iure abrasum in vestro domicilio confirmatum in perpetua habituram - Si quis tamen aliquis homo vos ad iudicium provocare quomodoprehendatis de mea hereditate ipsa terra duplata - Facta carta idus Decembris in Era DCCCCLXVIII, regnante Sanctio in Ligione - Ego Donnina in hanc certam vendicionis de ipsa terra quam fieri volui legendo audivi manu mea feci coram testibus roboravi. Avitus ts. Sisurtus ts. Ermi-
gillus presb.

La fecha de esta carta como la anterior no coincide con el reinado de D. Sancho I.

C A R T A - 52.-62.

Año 931. - - - - - Folio. 11.

Carta de la Iglesia de S. Iohan con todo lo que está a derredor e con todas sus pertenencias.

In nomine Domini nostri Ihu Christi et individue Trinitatis ego Vermu-
 dus Adefonsici placuit nobis bono animo et espontanea mea voluntate non
 pernetum, neque pernullum supplicium serviendum Deum et Deum iudicii conce-
 do et contecto ad ecclesiam S. Martini et abbati meo Opila in primis id
 est Ecclesie S. Iohannis in Lutos cum suo Cortinilocio, casas orreos, te-
 rras et vineas et pomiferos et quantum ad S. Iohanne perti et concedo i-
 llut ad S. Martinum in Torenas territorio et Abbati meo Opila vel ceteri
 fratribus tuis id est Ansedem presb. Iohannes frater. Dominus fr. Sinay -
 dus fr. Felix fr. Aldoricus fr. Sanctius presb. vel aliquorum multorum
 fratrum qui ibidem estis habitantes vel qui post vos fuerint, ut memoria
 mea sit in oracionibus vestris et pro me ad hominum preces fundere debeat
 tis id est ego Vermadus Adefonsici de hereditate parentum meorum quam com-
 paravi, do ad S. Martinum medietatem in villis nominatis scilicet in Pau-
 tes in Argonbes, (Argobanes) in Sionda, in Baudio, in Forreta in Campen-
 lio, in Tolina et in Saures pomifera teneat ipsa hereditate Ecclesie S.
 Martini - Si quis tamen quod fieri minime credo contra hoc meum factum
 aliquis venturas, germani, pugenti, sotrini vel quislibet homine istam
 donacionem testamenti dirumpere voluerit, vel ipsam ecclesiam et ipsa he-
 reditate ad atrio S. Martino iure ecclesie quesierit, in primis sit segre-
 gatus ad centum Christianorum et ad comunione corporis et sanguinis Domi-
 ni et excommunicatus remaneat, ulcio Divina cum sequatur, ut videntes te-
 rreant et audientes concremas (contremiscant?). In super pro temporale
 iudicia insistente Episcopo, regi vel comite territorio eiusdem auri libras
III cosctus absolvat et post partem ecclesia S. Martini in duplo redet
 Facta scriptura confirmata testamenti vel datum firmiter maceati Gra

DCCCCLXII sub Principe Domino Sanctio in Legionis Rex -Ego Bermudus et I-
defonsis et legente aidiui - Didacus Manuis, Sabarius Bazudat, Insedeus
paest. Varius presb. ts. conf.

Igual error de fecha existe en esta carta que en las dos anteriores.
La iglesia de San Juan de que se habla en la carta es la vulgarmente lla-
mada de la caseria muy cerca de Santo Moribio. Ignoramos porque se la lla-
ma S. Juan de Lutos, pues no creemos que tenga nada que ver con Lugo.

¡CARTA 53.- 1608.-

Año 932. 17 de Diciembre. F.º. LVV. v.º.

Carta de una tierra en Corgaya en el campo de so la villa.

In Dei nomine ego Refellus tibi Egaudani et uxori tue Raquilone in Domino salutem. Ideo placuit mihi bono animo et expontanes nostra accessit voluntas ut notis iam dictus vindiremus vobis terram sicut et vendimus un anc Causacadia in ipso agro subtus villa in villas cortanam ipsam in conversorio quem ibidem habui de parentum meorum ad integritatem et vos dedistis nobis precio pro ipsa terra III metros de vino in solido et carnariam quod nobis bene placuit et de precio quod nos non remansit debitas ut ex odierno die et tempore de iuri nostro sit abraza ipsa terra et de iuri vestra sit confirmata. Si qui tamen aliquis hom de parte nostra per se aut per subrogita persona vos in quietare valuerit quod nos non valuerimus vindicare q queliter inferat pars nostra parte vestra ipsa terra duplata. Facta carta vendicionis XVI Kalis. Ianuaris - Era DCCCCLII, Regnante Principe nostro Aldefonso sub arte regionis - Valerius - Adilectus presb. fecimus.

En el año 932, reinaba ya D. Ramiro II, a no ser que creyeran los redactores d/esta carta que D. Alfonso, aunque recluido, era el verdadero Rey de León. Fíjese el lector en los términos cortina aplicado a una extensión de terreno cultivado; conversorio....

CARTA 54.- 152. .

AÑO 932. 14 de Marzo. Fº. XLIII. .

Carta de una vinna en Torieno en Lano que fué cambiada por otra en Bosedá.

In Dei nomine ecce nos Iohannus et Paterna vobis bacanoni et uxori tue Saquilone vineam in Tereno in illo plano latius vinea de Abito de Serra et supervinea quendam et vos dadistis mihi Iohanni et Paterno aliam vineam in Rosita quam parabit nobis Turiabus filius Florenti et Tendille pro eo quod celevit suum germanum abrodinum qui furtavit illos tres boues, unum de Sgerio et aliam de Florencio et terciam de Suinita et invenit eam lex et veritas et parabit vobis ipsa vinea - Sic factum est ut ex odierno die et tempore abeat ipsa nostra vinea in Tereno de iuri nostro abressa et in vestro sit confirmata. Si quid tamen quod minime fieri credo, aliquis vos repetere voluerit pro ipsa vinea, an nos, an filii, an quilibet homo vel subrogata persona, quod vos vindicare non valuerimus a post parte nostra, tunc habeatis potestatem adprehendere de nos quantum apud vos fuerit meliorata et nec scriptura firmis permansant - facta cartula concambiacionis pridie iane Marcias. Era DCCCCLXX sub Rege Admno Randemiro in Legiono. Ego Iohannes in hac cartula concambiacionis a me facta quem fieri meliorata relegendo cognivo manu mea feci. Paterno conf. manu mea feci et coram testibus tradimus roboranda. Antimius de Messas ts. feci. Flaianus de Lone ts. feci. Lellus de Camelenio ts. feci. Anisila filia lene ts. feci. Mainini Casor de Lone ts. feci. Fredinandus presb. filius Anorini feci. Audemus presb. filius repe de Luarna - Iohannes, Arulphus presb. de Meranco manu mea.

Se habla de un cambio de viñas una de las cuales había sido entregada a Juan y Paterna como restitución de tres bueyes robados y es muy gráfica la expresión de que "la Ley y la verdad se salían al encuentro" "et invenit

eum Lex et veritas et parabit vobis ipsa vineat

Figuran entre los firmantes nombres con aditamentos del pueblo de donde son - Antimicu de Messas (Mieses), Flaianus de Lone de Lon Sellus de Camaleño (Camaleño) - , Pepi de Luarna - Arulphus, presb. de Neranco (Naranco) - Este último sitio tuvo una Abadía y es un pintoresco sitio compuesto de praderías a una altura de y casi al pié de la Peña brota un abundante manantial llamado Fuente de, origen del río Deva.

C A R T A 65.-40.

Año 933. 19 de Abril. Fº. III

Carta de una vinna en Villa Petriti que fué dada a los frades de S. Facundo de S. Primitivo.

In Dei nomine ego Semprinius vobis fratres et Ecclesie SS. Facundi et Primitivi id est Severus presb. Stephanus presb. Egeredus in Domino Deo eternam salutem. Placuit mihi et renderem vobis iam dictis sicut vendimus vineam in villa Petritus ad illam casara iuxta vestra vinea et habui ipsam vineam de matre mea Cisionie, quod vobis manibus consignavi de termino et vos dediatis mihi precium pro ipsa vinea, id est cera quod mihi bene complacuit et de ipso precio apud vos non remansit debitum, ut ex hodierno die et tempore habeatis, vindicetis atque defendatis in iure ecclesie sit confirmata. Si quis sane quod fieri minime credo, si aliquis vos inquietare voluerit pro opsa vinea aut germani mei aut aliquis homo sobrogita persona, quod ego in iudicio vindicare non valuero, ni Dei nomine habeatis potestatem apprehendere de parte mea ipsa vinea duplata et ad pars ecclesie, carta vendicionis facta III VIII? Kalis. Magias in Era DCCCCLXXI regnante Domino Radimiro in Legiono. Ego Sempronius in hanc cartam vendicionis mensurae meas feci et testibus roboravi - Meroprius ts. feci Iohannes ts. Flancellus ts. feci - Visfrfredus ts. Didacus - Clerisus - Severius presb.

La iglesia de S. Facundo y S. Primitivo a que lude esta carta existe hoy en el pueblo de Toriano y fué según de ve un Monasterio en el conado a raiz de los Picos de Europa - El sitio en que estaba la viña cedida a S. Facundo se dice que estaba en Villa Petriti.

En el pueblecito de Tanarrio nació en el siglo XVIII nuestro ~~maximaz~~ erudito Floranes.

C A R T A 56.-49.-AÑO 940. 10 de Diciembre. Fº. XVI.

Carta de Bermudi que dió viñas e su quinto de quanto que avie a S. Martin.

In nomine Domini Patris et Filii et Spiritus Sancti ego Vermudus Hanniz pleuit in bono animo et espontanea mihi adventit voluntas, scio quia mortale daco casum et nescio quando dies ultimus veniat, quia nascendi novi inicio, nec finem scire valeo terminum et ego iam dictus Vermudus scelerum meorum adeptus et honora pergravatus, quia abundaverunt iniquitates mee super numerum multitudinis arene maris et pro ingenia peccata et iniquitates mee nec sursum queo aspicere et neque luminibus meis nec Deum flagitare, sanctorum ecclesiarum et servorum eius me commendo servire ex Abbati meo Opila - Idcirco propter remedio anime mee et honore S. Martini Episcopi et confensis Christi, quorum reliquie recondite sunt territorio Iavanense in locum cui vulgo vocatur Torrenas et pro visto fratrum ibi serviencium concedo ego Vermudus omnia mea quinta de quanto visus sum abere, id est vineas que comparavi de fratres de S. Michaelis in puniferos, in vineas, in terras, in cavallos, in sellas, in frenos, equas, in rez in vestita et in lectaris tam in mobile quam eciam et immobile omnia mea quinta ad omnem integritatem sub Abbati meo Opila et fratribus concedo illut atque contexto ad ecclesie S. Martini ut habeatis illut de meo data in perpetuum abituri vos vel ceteri fratres que in eodem locum fuerint constituti, a quia per vestri sanctis oracionibus me arbiyror ut fruor celestibus regnis nihil me habere bonam recorder ex meritis et qui hec paginola temerit pro Vermudo non pigeat orare, si Deum absque vere cundia videat. Si quis aliquis ex propinquis meis vel heredibus aut aliqua subrogita persona hoc titulo meo contempresit et irrumpere voluerit, in primis sit segregatus a communione et non habeat potestatem cum ecclesia vestre auri libras II duas et insuper ante tribunal Domini mecum asserat et hec paginola formis